
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 315 af 12. marts 2019 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

9. april 2019 
J.nr. 2019 - 2234 

 

Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 315 

Offentligt
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Spørgsmål 

Under antagelse af, at alle bagere fremstiller deres kager på forskellige måder, bedes mini-

steren oplyse, om han mener, at alle bagere bør anmode om bindende svar for alle deres 

kager for at skabe sikkerhed om, hvilke produkter der skal beskattes? 

 

Svar 

Spørger har stillet en række spørgsmål (SAU alm. del spm. 314-317 og 324-328, 2018/19) 

vedrørende chokoladeafgiftsloven. Indledningsvis er det vigtigt for mig at understrege, at 

jeg meget gerne så chokoladeafgiften afskaffet. Chokoladeafgiften bidrager imidlertid med 

et væsentligt provenu til statskassen, hvorfor en afskaffelse vil kræve, at der er politisk 

flertal for en afskaffelse, og at der kan findes de ca. 2 mia. kr., som er det skønnede min-

dreprovenu ved en afskaffelse af afgiften. Der henvises i øvrigt til SAU alm. del spm. 324 

(2018/19). 

 

Jeg forstår godt spørgers intention med nærværende spørgsmål. Chokoladeafgiften har 

imidlertid eksisteret siden 1922, og der har gennem de knap 100 år, afgiften har eksisteret, 

udviklet sig en praksis, ligesom der alt andet lige må være opnået stort kendskab til afgif-

ten. Når det er sagt, så anerkender jeg, at chokoladeafgiften er kompliceret, og er man 

som bager i tvivl om den afgiftsmæssige behandling af en kage, vil jeg anbefale, at man 

anmoder om bindende svar. Jeg mener med andre ord, at der kun bør anmodes om bin-

dende svar i de tilfælde, hvor bageren er i tvivl om den afgiftsmæssige behandling af en 

kage. Jeg tror i øvrigt, at der i de fleste tilfælde ikke vil være tvivl om, hvorvidt en kage er 

afgiftspligtig eller ej, da hovedreglen jo er, at kager ikke er omfattet af chokoladeafgiftslo-

ven, og reglerne har været uændrede i mange år. 
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